Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад №215»

344091, г. Ростов-на-Дону, пр-кт .Коммунистический 36/1; тел.(факс): 8(863) 224-13-29 e-mail:buratino215@mail/ru
ОКПО 53521638 ОГРН 1026104364252 ИНН/КПП 6168099008/616801001

Протокол № 4

Общего собрания трудового коллектива

г. Ростов-на-Дону                                                                                   31.03.2023г.

Присутствовали: 60 человек

Повестка дня:

1. Напоминание трудовому коллективу о недопустимости незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

2. Ознакомить сотрудников и принять к утверждению следующие локальные акты:
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования
в МБДОУ № 215,Порядок комплектования воспитанниками МБДОУ №215, Положение о
порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между
МБДОУ № 215 и родителями (законными представителями) воспитанников, Положение о
Порядке и условиях осуществления перевода обучающихся из МБДОУ № 215 в другие
организации дошкольного образования.

3. Информирование трудового коллектива о принятие дополнительных мер по
предупреждению ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции.

Слушали:

Выступила Безгодько Л.П. с предложением принять повестку дня общего собрания
в предложенном варианте

Голосовали «за»- 60 человек

Против – 0 человек

1. По первому вопросу выступила заведующая МБДОУ № 215 – Деникова О.Ю. И
напомнила, что в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», НЕДОПУСТИМ незаконный сбор денежных средств.
Еще раз предупредила о неотвратимости ответственности за совершение коррупционных
действий. А также напомнила воспитателям всех возрастных групп довести до сведения
родителей (законных представителей) обучающихся о запрете сбора денежных средств.

Далее по этому вопросу выступила бухгалтер – Дьякова Е.А. и предложила
проголосовать за НЕДОПУСТИМОСТЬ сбора денежных средств.

Голосовали «за»- 60 человек

Против – 0 человек

Решили: НЕДОПУСТИМО собирать денежные средства с родителей (законных
представителей) воспитанников.

2. По второму вопросу слушали инспектора по кадрам – Губрий Ю.В. Она
ознакомила присутствующих с новыми локальными актами МБДОУ № 215 касательно
приема, перевода и выбытия воспитанников. С акцентировала внимания на изменениях в
вопросах приема и напомнила об особом статусе детей мобилизованных граждан.

Далее по этому же вопросу слушали члена трудового коллектива Рыжкину М.В.. с
предложением принять новые локальные акты в МБДОУ № 215

Голосовали: «за» - 60 человек

Против – 0 человек

Решили: принять к утверждению следующие локальные акты: Порядок приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ №
215,Порядок комплектования воспитанниками МБДОУ №215, Положение о порядке
оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ
№ 215 и родителями (законными представителями) воспитанников, Положение о Порядке
и условиях осуществления перевода обучающихся из МБДОУ № 215 в другие
организации дошкольного образования.

3. По третьему вопросу слушали мед.сестру Чмелеву С.А. Она представила вниманию
трудового коллектива МБДОУ №215 сообщение на тему: «Как предостеречься от грипп ,
ОРВИ и новой коронавирусной инфекции». Рассказала, какие мероприятия проводятся в
МБДОУ №215 для профилактики данных заболеваний. Так в детском саду четко
соблюдается режим проветривания и влажная уборка в соответствии с графиками и с
применением дезинфицирующих средств; вовремя выявляются дети и сотрудники с
признаками респираторных инфекций; строго контролируется соблюдение детьми и
сотрудниками личной гигиены, мытье рук; вакцинация детей и сотрудников против
гриппа и новой коронавирусной инфекции. В своем сообщении чмелева С.А. говорила о
том, как различить основные симптомы гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции,
какие меры профилактики данных заболеваний можно применять дома.
Далее на эту тему выступила Евдокимова Н.Г. с предложением признать работу по
профилактике гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции удовлетворительной в
МБДОУ № 215.

Голосовали: «за» - 60 человека

Против – 0 человек

Решили: признать работу по профилактике гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной
инфекции удовлетворительной в МБДОУ № 215.

Решение:

1. НЕДОПУСТИМО собирать денежные средства с родителей (законных
представителей) воспитанников.

2. Принять к утверждению следующие локальные акты: Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ № 215,Порядок
комплектования воспитанниками МБДОУ №215, Положение о порядке оформления
возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ № 215 и
родителями (законными представителями) воспитанников, Положение о Порядке и
условиях осуществления перевода обучающихся из МБДОУ № 215 в другие организации
дошкольного образования

3. Признать работу по профилактике гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции
удовлетворительной в МБДОУ № 215.

Председатель. ___________________________Лозовая Г.М.

Секретарь: ___________________________Безгодько Л.П.

Список присутствующих:

1. Деникова О.Ю.
2. Лозовая Г.М.
3. Медведева Т.А.
4. Абвохина К.С.
5. Агамирзоева Э.Ш.
6. Арутюнян А.С.
7. Бабаева Н.П.
8. Безгодько Л.П.
9. Бибик О.А.
10. Брасленко Е.П.
11. Гаврилова И.И.
12. Гаспарян А.А.
13. Гречишникова Е.С.
14. Григорьева Ж.В.
15. Губрий Ю.В.
16. Давиденко С.А.
17. Дьякова О.С.
18. Евдокимова Н.Г.
19. Жиркова Т.П.
20. Забияка А.М.
21. Зражаева Ю.С.
22. Калюжная Г.А.
23. Кардашова Ж.А.
24. Ким О.Н.
25. Кибасова К.С.
26. Кочкина С.В.
27. Кравченко С.А.
28. Кривова В.В.
29. Кулакова О.Л.
30. Куницкая Т.В.
31. Купрякова С.В.
32. Курюкина Н.В.
33. Лабинцева Е.А.
34. Лавренова Е.В.
35. Магомедова Р.Н.
36. Манукян К.А
37. Мартынова К.С.
38. Меликян А.Т.
39. Мкртычян М.Н.
40. Новикова Н.М.
41. Окопная М.А.
42. Петренко Т.И.
43. Полякова С.В.
44. Посиделова Л.А.
45. Рыжкина М.В.

46. Саенко И.В.
47. Саенко В.В.
48. Самодурова С.С.
49. Серемина Н.Я.
50. Сидорова А.В.
51. Скосарева О.В.
52. Силкина А.В.
53. УсякаяО.Д.
54. Федоритенко Г.В.
55. Федосеева М.А.
56. Фоменко С.А
57. Фролова О.А.
58. Чеблокова Е.В.
59. Шашкова Е.А.
60. Ширяева Н.В.